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Frågan om ett nationellt vårdinformationssystem har varit aktuell under lång tid. Frågan är av stor betydelse 
för vården, och system behöver fungera väl. Det är inte rimligt att fortsätta arbeta fram dessa igenom 
vitt skilda regionala preferenser, genom upphandlingar som kostar medborgare, patienter likväl som vård-
personal enormt. Bland annat i form av osäker systemleverans och i form av löpande tjänsteleverans. Det 
öppnarvidare upp för sårbarheter, då regionala system kan tänkas ha luckor1 – och givet ambitioner avseen-
de interoperabilitet riskeras inte nödvändigtvis enbart enskild regions patientuppgifter.

Vi har sett vårdinformationssystem som inte har levererats i tid, tjänsteavtal som löper parallellt med 
senfärdiga leveranser. Vi har sett förhandlare som tillsatts, vilka till synes utan exklusivitetsklausul i anställ-
ningsavtal gått över till regionernas leverantörsmotpart. Den pausade implementeringen i VGR2, de 
påstådda oegentligheterna i Region Stockholm3. Också förstås den senare avslutade implementeringen av 
millenium i Skåne och VGR, som fått till följd att regionsverige endast har en tjänsteleverantör av vårdinfor-
mationssystem i praktiken.

Oavsett om hur regionsverige – där vi i Västerbotten ingår – går vidare med att själva bära ansvaret för ett 
nationellt vårdinformationssystem, eller ifall man avser att nyttja undantag inom LOU, så är det centralt att 
man framöver betraktar ett tryggt och välfungerande vårdinformationssystem som en fråga av nationellt 
intresse. Det är inte orimligt att överväga statlig finansiering för detsamma. Eventuella inköp, initial investe-
ring och/eller löpande drift.

För att långsiktigt stärka arbetet mot organiserad välfärdsbrottslighet är ett nationellt vårdinformationssys-
tem vidare att föredra. Även när det gäller att stärka förutsättningarna att arbeta med mer precis kapitering 
(exempelvis ACG). Det skulle medföra bättre förutsättningar att exempelvis journalgranska med AI-stöd.
Samtidigt blir det lättare att säkerställa regelverk och väl avvägda krav.

I vår mening är det viktigt att Region Västerbotten bejakar och verkar för att säkerställa journalsystem i 
offentlig försorg, statlig eller nationell. 

Med anledningen av ovanstående yrkar vi att Regionstyrelsen beslutar:
Att regiondirektören får uppdraget att – i relevanta sammanhang – bejaka och verka för ett nationellt och/
eller förstatligat vårdinformationssystem.
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1. https://www.dn.se/sverige/cambio-anmaler-sakerhetslucka-i-nya-journalsystemet/
2.https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/journalsystemet-millennium-pausas-pa-obestamd-tid
3.https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2025/02/stockholms-val-av-cosmic-overklagas/


